(1) Alias oves habeo, quae non sunt ex ovili: et illas oportet me adducere et vocem meam audirent. (Joan., X, 16.)—(2) Totus Christus caput et corpus est caput unigenitus Filius Dei, corpus eius Ecclesia: sponsus et sponsa, duo in carne una. Qui cumque de ipso capite Scripturis sanctis dissentiunt, aetiamsi in omnibus locis inveniantur in quibus Ecclesia designata est, non sunt in Ecclesia. Et rursus, quicumque de ipsi capite Scripturis sanctis consentiunt, et unitati Ecclesiae non communicant, non sunt in Ecclesia. (S. August. *Contra Donat. ep. sive De Unit. Eccl.*, cap. IV, n. 7.)—

ceis adherido á la madre, pero ofendéis al padre. Otro dice poco más ó menos: Dios no lo permite; no consulto á los hechiceros, no interrogo á los poseídos, no practico adivinaciones sacrilegas, no voy á adorar á los demonios, no sirvo á los dioses de piedra, pero soy del partido de Donato: ¿De qué os sirve no ofender al padre que vengará á la madre á quien ofendéis? ¿De qué os sirve confesar al Señor, honrar á Dios, alabarle, reconocer á su Hijo, proclamar que está sentado á la diestra del Padre, si blasfemáis de su Iglesia? Si tuvieseis un protector, á quien tributáseis todos los días el debido obsequio, y ultrajáseis á su esposa con una acusación grave, ¿os atreveríais ni aún á entrar en la casa de ese hombre? Tened, pues, mis muy amados, unánimemente á Dios por vuestro padre, y por vuestra madre á la Iglesia» (1).

Confundi grandemente en la misericordia de Dios, que pueda tocar con suma eficacia los corazones de los hombres y formar las voluntades más receladas á venir á El, Nos recomendamos con vivas instancias á su bondad á todos aquellos á quien se refiere Nuestra palabra. Y como prenda de los dones celestiales, y en testimonio de Nuestra benevolencia os concedemos, con grande amor en el Señor, á vosotros, Venerables Hermanos, á vuestro Clero y á vuestro pueblo la Bendición Apostólica.

Dado en Roma, en San Pedro, á veintinueve de Junio del año 1836, decimonoveno de Nuestro Pontificado.

LEÓN XIII, PAPA.

(1) Amemus Dominum Deum nostrum, amemus Ecclesiam eius: illum sicut patrem, istam sicut matrem. Nemo dicat: ad idola quidem vado, arcepiptis et sortilegos consulto, sed tamen Dei Ecclesiam non relinquo: catholicus sum. Tenens matrem, offendisti patrem. Alius item dicit: absit a me, non consulto sortilegum non quero, arcepiptum, non quero divinationes sacrilegas, non eo ad adoranda demonta, non servo lapidibus sed tamen in parte Donati sum. Quid tibi prodest non offensus pater, qui offensas vindicet matrem? Qui prodest si Dominum confiteris, Deum honoras, ipsum provocas, Filium eius agnoscis, sed contra ad Patris dexteram confiteris, et blasphemias Ecclesiam ejus... Si haberes aliquem patronum cui quotidie obsequeris; si unum crimen de ejus conjuge diceres, numquid domum ejus intrares? Tenete ergo, carissimi, tenete omnes unanimiter Deum patrem et matrem Ecclesiam. (*Enarr. in Psal. LXXXVIII*, serm. II, n. 14.)